
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Б Е Л Г О Р О Д А 

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я 
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮЖДЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ №12» Г.БЕЛГОРОДА ИМ. Ф. С. ХИХЛУШКИ 
 

П Р И К А З  
 

«14»  марта 2023 года                              №  75 
 
 
Об организации работы педагогического  
коллектива по реализации образовательных  
программ с применением электроного  
обучения и дистанционных  
образовательных технологий 
 
 
        На основании  ст.16 Реализация образовательных программ  с  применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий Федерального 
закона № 273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения заседания 
оперативного штаба 
приказываю: 

1. Обеспечить организацию образовательной деятельности с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий руководству ОУ, 
учителям-предметникам, педагогическим работникам: 
 с 03 апреля по 31 мая 2023 года  - 1-4, 5-8,10 классов; 
 с 03 апреля по 25 мая 2023 года  - 9,11 классов. 

2. Продолжить использовать платформу «Сферум - для тебя, школы и жизни»                                      
с 03 апреля по 31 мая 2023 года  учителям-предметникам для реализации образовательных 
программ электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.  

3. Создать условия для функционирования электронной информационно-
образовательной среды, включающей в себя электронные информационные ресурсы, 
обеспечивающие освоение обучающимися образовательных программ в полном объеме 
независимо от места нахождения обучающихся, учителям-предметникам, классным 
руководителям, руководству. 

4. Определить продолжительность урока 30 минут для обучающихся 1-4 классов,               
35 минут для обучающихся 5-11 классов на период с 03 апреля по 31 мая 2023 года  . 

5. Организовать использование ЭСО на уроках при работе на персональном 
компьютере, ноутбуке суммарно в день не более 80 минут в 1-2 классах, 90 минут                           
во 3-4 классах, 120 минут в 5-9 класса, 170 минут в 10-11 классах учителям-предметникам. 

6. Определить продолжительность использования на платформе «Сферум» во время 
урочной, внеурочной деятельности каждым учителем-предметником до 15 минут для 
обучающихся 1-4 классов, до 20 минут для обучающихся 5-11 классов. 

7. Обязать учителей-предметников, педагогов дополнительного образования и 
внеурочной деятельности прикреплять технологическую карту урока за день                                 
до проведения следующего урока. 

8. Обязать учителей-предметников содержание контрольных работ (в любом 
формате) прикреплять за 10 минут до начала урока.  



9. Обязать учителей-предметников осуществлять контроль за усвоением учебного 
материала, оцениванием и выставлением отметок в ходе урока обучающимся, выполнения 
письменных ответов  в  ИСОУ «Виртуальная школа». 

10. Осуществлять ежедневный контроль за участием в проведении учебных 
занятий обучающимися 1-11 классов на платформе «Сферум» классным руководителям, 
учителям-предметникам. 

11. Поручить классным руководителям, учителям-предметникам оперативно 
информировать руководство ОУ о детях,  не приступивших к обучению и                                  
не принимающих участие в проведении занятий. 

12. Организовать контроль письменных заданий для обучающихся в ИСОУ 
«Виртуальная школа» учителям-предметникам. 

13. Поручить осуществлять организацию индивидуальных занятий, контроль            
за усвоением учебного материала, обучающимся у которых нет возможности работать на 
платформе «Сферум». 

14. Предусмотреть объем домашних заданий по предметам суммарно согласно 
СанПинам учителям-предметникам. 

15. Предусмотреть выполнение домашних заданий по учебным предметам: 
история, обществознание, биология, география, технология, музыка, химия накануне 
проведения учебных занятий по этим предметам учителям-предметникам. 

16. Поручить довести до сведения обучающихся, родителей, законных 
представителей содержание данного приказа классным руководителям. 

17.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой, Зарубиной О.К.,  
Марченко С.В., Метелкиной Н.В.,  Першиной О.В., заместителями директорам.  

 
 

 
Директор МБОУ «Гимназия № 12»                                 Р.А. Норцова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-04-03T15:29:25+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 12" Г. БЕЛГОРОДА ИМ. Ф.С. ХИХЛУШКИ




